
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

 
Zápis č. 95 - (9/2015) 

 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 1.9.2015 
 
Přítomni: Antonovičová, Dudr, Houserová, Kadlecová, Langer, Lanzová, Málková, Žák  
Omluveni: Bělohlávková, Holub, Karásek, Matuška, Zdařilová 
 
 

1. administrativa 

- přivítání po prázdninách, poděkování členům PS za práci  

- administrativa dokladů  

 

2. z minulé PS 

- SFDI – žádosti na rok 2015 – druhé kolo: Cyklostezky  27 žádostí - 

vyhodnoceno, Bezpečnost  165 žádostí HK 7.9.2015 

- NRPM – termín podání záměrů podzimní kolo na 2016 je 9.10.2015, 

konzultace od září 

- NRPM – jarní kolo: podáno 7 záměrů, HK posuzovala 6 záměrů, 3 záměry 

byly doporučeny, 3 vráceny k dopracování 

- NRPM Plzeň informace o záměru: dle hodnotitelské komise chyby v záměru 

(nejasné řešení objektu, chybně realizované hmatové úpravy na trase), žadatel 

upozorněn na konzultaci, doporučení nerespektoval, uskuteční se další 

jednání s žadatelem k objasnění situace 

- Seminář k NRPM – realizované: Karlovarský kraj/Ostrov nad Ohří 

26.5.2015, Jihočeský kraj/České Budějovice 10.6.2015 

- Seminář k NRPM – plánované: Plzeň 17.9.2015, Ostrava 8.10.2015 

- Školení koordinátorů NRZP v BUS: žádost o zasílání informací o chybných 

stavbách na NRZP 

 

3. ČSN a sledování věstníku 

-    informace od Ing. Holuba: žádné nové normy k připomínkování 

-    připomínkování ČSN 737033 proměnné dopravní značky již proběhlo, 

netýká se BUS 

- probíhá připomínkové řízení k ČSN 736001, do dnešního dne nepřišly žádné 

další informace o ustanovení pracovních skupin nebo k obsahu normy. 

Agendu k nové ČSN převzal na UNMZ Ing. Dalibor, termín 5. 

etapy/zapracování připomínek  byl posunut na 30.10.2015, termín 6. 

etapy/konečné znění textu byl posunut na 30.11.2015. Doporučení PS: 

osobní návštěva UNMZ (Lanzová, Málková) – zjištění stavu prací, 

informace budou poskytnuty na příští PS. SONS probere připomínky se 

zpracovatelem individuálně 

 

 

 



Pracovní skupina NRZP/bariéry 

4. Regio Jet 

-    pokračování kauzy, možnosti dalšího postupu/Mgr. Langer: reportáž 

v regionálním vysílání: http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-

udalosti-v-regionech-ostrava/415231100030819-udalosti-v-regionech 

shrnutí: jedná se o komerční veřejnou dopravu a rekonstruovaná vozidla, není 

zajištěna přeprava osob na elektrických vozících, uživatelé na mechanických 

vozících musí být přeneseni a musí si přesednout na sedadlo. Odpovědi MD 

na žádosti o objasnění nejsou jednoznačné, jeden z problémů: chybně 

nastavené Standardy kvality. Směrnice TSI/odkaz z vyhl. 398/09 Sb.: 

požadavky na bezbariérovost se vztahují na nově uváděná vozidla. 

Doporučena konzultace ing. Tomandl, VUŽ Brno (specialista na TSI), 

následně zvážit soud. Možnost medializace v rámci Evropského týdne 

mobility http://www.mzp.cz/cz/news_etm_2015 

16.-22.9. 

 

5. Smluvní přepravní podmínky/SPP MHD v krajských městech 

-    kauza Jihlava červen 2015: problém přepravy elektrických vozíků ve vozidle 

bez nájezdové plošiny/dořešeno, PS dostala jako podklad tabulku se 

srovnáním SPP v krajích, vycházejí z požadavků vyhl. č. 175/2000 Sb. o 

přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu 

-    diskuze a návrhy řešení: nejsou informace o dalších problémech, bude zjištěn 

reálný stav v Ústeckém kraji (dle SPP vozy s nájezdovou plošinou: přeprava 

jen mechanického vozíku) 

-   přeprava skútrů: v některých krajích omezeno (rozměry a vahou odpovídající 

vozíku), uživatelé nejsou prodejci upozorněni, že se jedná o výhradně 

exteriérové vozidlo stejně jako některé typy elektrických vozíků. ČD skútry 

nepřepravují (s ohledem na nosnost plošin) 

 

6. Vyhláška č. 398/2009 Sb. 

- připomínky k Příloze č.3 byly doplněny o připomínky Svazu neslyšících  

- práce na Příloze č.1 a materiál P. Karáska – otázky k zamyšlení: hmatové 

úpravy na cyklostezkách: přesunuto na příští PS 

 

7. diskuze a další příspěvky členů PS 
-    ČD: modernizace Bmz: neveřejný materiál, připomínky o prázdninách. Nové 

bezbariérové vozy Regiopanter/nekonzultováno: malý manipulační prostor 

před dveřmi na WC, nevhodně řešené ukládání kol. V tisku informace o 

chystaných vozech Interpanter (9/15), dispozice nejasná, nekonzultováno 

-    5.9.2015 Hvězda 2015, Praha - Bílá Hora, sportovní setkání (nejen) 

vozíčkářů, POV 

-    16.-18.10.2015 Život bez bariér, Ostrava – Černá Louka, výstaviště  

-    SONS/ hmatová dlažba Jindřichův Hradec:  Správní soud uznal požadavek 

MD na dořešení dle legislativy  

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/415231100030819-udalosti-v-regionech
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/415231100030819-udalosti-v-regionech
http://www.mzp.cz/cz/news_etm_2015


Pracovní skupina NRZP/bariéry 

- zákon o provozu na pozemních komunikacích: dosud otevřen, problematické 

postavení segway (původní požadavek na vyloučení z provozu na chodníku 

změněn) 

- článek Respekt 36/2015 Zmizí z Česka zebry: rušení přechodů v Olomouci 

 

 

8. příští PS 
- se uskuteční ve čtvrtek 15.10.2015 v 10:00 hod v Praze/NRZP  

 
 
 
 
Zapsala: M.Antonovičová 

        Za správnost: D.Lanzová 
 
 
V Praze dne 1.9.2015 

 

 


